
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение – 

основная общеобразовательная школа № 20 х. Сальский Кагальник 

(346675, МБОУ-ООШ № 20 х. Сальский Кагальник , ул. Центральная 9, 

Мартыновский р/н Ростовская обл.) 

 

П Р И К А З 

29.11.2021г                                                                                        № 184 

О закрытии 1-9 классов на карантин  

и введении дополнительных мер по предупреждению заболеваемости ОРВИ в школе 

                

Во исполнение п.5. Постановления Главного государственного санитарного врача 

по Ростовской области от 27.08.2019 № 4 «О мероприятиях по профилактике гриппа и 

острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2019-2020 гг. в 

Ростовской области», протокола расширенного оперативного совещания Губернатора 

Ростовской области от 03.09.2019, письма Роспотребнадзора по Ростовской области 

(г.Цимлянск) от 06.09.2019 № 19-90/1747/3 «О мерах по профилактике гриппа в сезон 

2019-2020гг.», согласно писем Минобразования Ростовской области от 05.09.2019 № 

24/3.2-11940,  от 18.09.2019 № 24/3.2-12574, от 24.10.2019 № 24/3.2-14687,   приказа 

отдела образования Администрации Мартыновского района  от 29.09.2021г. №277,  в 

связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой по ОРВИ и ростом 

заболеваемости ОРВИ в школе, в целях предотвращения эпидемического распространения 

заболеваемости гриппом и ОРВИ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 30.11.2021 г закрыть на карантин 1-9  классы до особого распоряжения. 

2. Учебные занятия в 1-9  классах проводить дистанционно, задания для 

самостоятельного изучения и выполнения размещать через электронные 

мессенджеры, образовательные платформы. 

3. Классным руководителям 1 - 9 классов, и лиц, их замещающих, Карамовой С.Р., 

Корж Н.В., Камаловой Ф.А., Брыкиной Е.В., Сидоровой Ю.Ф., Петренко С.Е., 

Бунечко Е.В., Желновой Н.В.  

3.1. довести данный приказ до сведения родителей обучающихся. 

3.2. проводить ежедневно мониторинг заболеваемости обучающихся класса. 

3.3. проводить  разъяснительную работу среди родителей (законных 

представителей) обучающихся с применением электронных и 

дистанционных форм о соблюдении санитарно – противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий. 

4. Классным руководителям 1-9 классов ежедневно вести мониторинг заболеваемости 

в классах, информацию о заболевших сообщать администрации школы.  

5. Заведующему хозяйством Зверевой Л.И. усилить режим текущей дезинфекции с 

применением рециркуляторов. Направлять мониторинг заболеваемости 

(приложение 1) о причинах закрытия образовательного учреждения инженеру по 

охране труда и технике безопасности МКУ «ЦФХ и ОМО» Рябечковой Л.Н.  



6. Педагогу-организатору, Камалову З.К.: 

-обеспечить обучающихся, классных руководителей, сотрудников школы 

дополнительной информацией по профилактике вирусных инфекций, передаваемых 

воздушно-капельным путем. 

-провести работу с классными руководителями 1-9 классов в целью доведения ими 

информации до родителей о необходимости дополнительной витаминизации и 

поддерживающем питании детей. 

-усилить контроль за организацией противоэпидемических мероприятий.  

 

7. Техническому персоналу: 

-продолжить проводить каждые 2 часа влажную уборку помещений с дезинфекцией 

контактных поверхностей (двери, дверные ручки, выключатели, поручни, перила,  и 

др.) мест общего пользования в соответствии с графиком, с применением 

дезинфицирующих средств. 

-применять меры по регулярному обеззараживанию воздуха в помещениях с 

применением бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха. 

 

8. Ответственному за работу школьного сайта Е.В.Брыкиной разместить данный 

приказ на официальном сайте в сети «Интернет». 

 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

И.о.директора:______________/Бунечко Е.В./ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

  

Информация 

о причинах закрытия образовательного учреждения  

___________________________________________  

по состоянию на ________________ 

 

№

п/

п 

Полностью  

образовательное 

учреждение 

или  

классов/групп/кол

-во учащихся 

Дата 

 

закрыти

я 

Основание Предполага

емая дата  

открытия 

Причина 

закрытия 

(данные 

медучрежде

ний) 

Принятые 

меры 

       

       

       

       

 

 

 

 

 

 

Руководитель _______________________________ 

 

 

М.П. 

 

 

 

 


		2021-11-29T18:53:33+0300
	Антоненко О,В, Директор МБОУ-ООШ № 20 х. Сальский Кагальник




